
 

 

(UTKAST TILL  BREV TILL SKOLANS REKTOR) 

(FYLL I ER ADRESS) 

TILL: REKTOR 

(FYLL   I  mottagarens adress) 

Datum: 

MEDDELANDE OM ANSVARSSKYLDIGHET 

SKYNDSAMT HANDHAVANDE ERFORDRAS 

RE: (FYLL I ELEVENS NAMN OCH ÅRSKULL) 

Kära (FYLL I namn/titel) 

Jag är förälder till ovannämnda elev. Jag skriver här för att uttrycka min 
allvarliga oro angående kravet på obligatorisk ansiktsmask på er skola. 

Det har kommit till min kännedom att det finns väl kända faror och 

hälsorisker kring att använda ansiktsmask, vilket kan resultera i både 

fysiska och psykologiska skador. 

Det är rimligt att anta att ni har övervägt dessa frågor noggrant och satt 

er in i tillgängliga bevis, innan ett beslut fattas om att förmå elever 

under er omvårdnad att bära mask. Om ni emellertid ännu  inte gjort 

det hittills vill jag fästa er uppmärksamhet på de här frågorna och ber er 

härmed att omgående agera för att åtgärda detta. 

Jag vill härmed informera om att jag även har uppfattningen att försök 

att övertyga mitt barn om att bära ansiktsmask är en direkt överträdelse 



av rätten till kroppslig integritet och /eller personligt 

självbestämmande, och således utgör ett övergrepp. 

För undvikande av varje tvivel, motsätter jag mig att mitt barn blir 

föremål för ett sådant övergrepp och kräver att detta framledes 

upphör. 

VETENSKAP OCH MEDICINSKA DATA 

Härmed bifogas för omgående genomläsning överväldigande bevis som 

pekar på hälsorisker med ansiktsmasker. Vänligen se bifogad Appendix. 

I ljuset av tillgängliga vetenskapliga och medicinska data, är det 

uppenbart att ansiktsmasker utgör en risk och /eller fara för hälsa och 

välmående hos era elever, inklusive mitt barn. 

ANSVARSPLIKT 

Jag vill  vänligen göra er uppmärksam på de rättsliga skyldigheter rent 

lagligt som gäller mitt barn när det vistas i era lokaler och/eller i er vård. 

Skyldigheter infinner sig även i sammanhang som gäller skola/elev 

relationen och/eller frågan om ansvar baserat på kunskap om 

potentiella faror och/eller risker i skolans omgivning, som ovan 

understrukits. 

Jag vill vänligen påpeka att konsekvenserna av att ignorera dessa 

vetenskapliga och medicinska data, och att fortsätta att genomföra en 

obligatorisk maskpolicy skulle utgöra en försumlighet ifråga om er 

ansvarsplikt och riskera att potentiellt orsaka skada på mitt barn. 

Jag vill därför uppmana er att ta denna förvarning på allvar och ge den 

all den uppmärksamhet den förtjänar. 



KRAV PÅ ÅTGÄRD 

I ljuset av ovannämnda och mot bakgrund av Försiktighets Principen 

som är förankrad i lagstiftningen, uppmanar jag er att vidta alla 

nödvändiga åtgärder för att omgående förhindra vidare skada på mitt 

barn. 

Med avseende härpå uppmanar jag er att vidta följande åtgärder 

framöver: 

1. Fatta omedelbart beslut om förbud mot att bära obligatorisk 

ansiktsmask på er skola. 

Vänligen uppmärksamma att jag motsätter mig att mitt barn utsätts för 

sådana krav och kräver ett omedelbart slut på varje tvång att bära 

någon form av mask under skoltid; 

2. Bekräfta med vändande post, skriftligen, att ni omedelbart kommer 

att upphöra med och avstå ifrån att övertyga mitt barn om att bära 

ansiktsmask i er skola. 

3. Förse mig med en kopia på den riskbedömning som gjorts på er skola 

gällande ansiktsmasker; 

4. Bekräfta med vändande post att er personal och lärare, inklusive 

personer satta att ansvara för mitt barn, är fullt insatta i de hälsorisker 

som föreligger med ansiktsmasker, och även känner till hälsomässiga 

kontraindikationer vid användning. 

OBSERVERA 

Brister från er sida att omedelbart agera för att hantera och åtgärda 

ovannämnda kommer att uppfattas som högst oansvarigt, och 

potentiellt skadligt för mitt barn. 



Om mitt barn skadas som ett resultat av era handlingar eller 

underlåtenhet kommer ni och/eller er skola att hållas ansvarig för detta. 

OBSERVERA VIDARE: Då ni har uppmärksammats på de tidigare nämnda 

allvarliga problemen kring ansiktsmasker kommer varje underlåtenhet 

att agera i egenskap  av er ställning även kunna komma att ställa er 

inför personligt ansvar rent lagligt, för varje ogynnsam hälsoeffekt som 

kan drabba mitt barn som resultat. 

VARNING: För undvikande av alla tvivel, om ni underlåter att svara som 

önskat på detta brev eller underlåter, att agera enligt ovan, kommer jag 

inte att ha något annat alternativ än att gå vidare, om så krävs på 

rättslig väg , för att skydda mitt barns  hälsa och välmående. Om 

rättsligt agerande blir nödvändigt kommer jag att hänvisa till innehållet i 

detta brev vid lämplig tidpunkt för att få utfärdat ett krav på 

kostnaderna för inträffad skada. 

Jag skulle föreslå att ni låter er försäkringsgivare ta del av detta brevet 

och jag emotser vänligen deras kontaktuppgifter. 

Mot bakgrund av sakens brådskande natur, ser jag fram emot ert 

omgående svar. 

Högaktningsfullt 

------------------------------- 

 


